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Chcą ludzi do programu 500

Trwają  prace  nad  Poakcesyjnym  Programem  Wsparcia  Obszarów  Wiejskich.  Dzięki  niemu  pomoc  we  wdrażaniu
nowoczesnych usług społecznych ma otrzymać 500 wiejskich gmin.

Trwają  prace  nad  Poakcesyjnym  Programem  Wsparcia  Obszarów  Wiejskich.  Dzięki  niemu  pomoc  we
wdrażaniu nowoczesnych usług społecznych ma otrzymać 500 wiejskich gmin.

Obecnie  Zespół  zarządzający  programem  PPWOW  poszukuje  konsultantów  regionalnych  w  województwach:
świętokrzyskim, małopolskim, wielkopolskim, lubelskim i warmińsko-mazurskim. Ogłoszenie o przyjmowaniu życiorysów
kandydatów oraz  wzory CV zamieszczono na stronie  internetowej  Ministerstwa Pracy i  Polityki  Społecznej  oraz  na
stronach Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej.

Jak poinformowano nas w Biurze Programu, w ciągu najbliższego tygodnia zostaną podpisane porozumienia o współpracy
z kolejnymi województwami, w których znajdują się wytypowane do udziału w programie gminy. Wówczas zostanie
ogłoszona rekrutacja na konsultantów regionalnych w kolejnych województwach objętych programem.  

Przypomnijmy,  że prawie półtora roku temu resort  pracy i  polityki  społecznej  wybrał  500 gmin z  całego kraju do
Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Przy selekcji gmin pod uwagę brano kilkanaście wskaźników,
takich jak m. in.  niski  dochód na mieszkańca, poziom bezrobocia,  peryferyjność położenia,  liczbę klientów pomocy
społecznej.

Program, którego realizację przewidziano na lata 2006-2009, ma pomóc gminom w lepszym wykorzystaniu środków
unijnych i wprowadzeniu nowych instrumentów zarządzania w sferze pomocy społecznej. W kwietniu ubiegłego roku rząd
podpisał umowę pożyczki z Bankiem Światowym na realizację programu.

PPWOW składa się z trzech komponentów (m.in. reforma KRUS). Jeden z nich jest skierowany do samorządów. W ramach
Programu Integracji  Społecznej ok.  40 mln euro ma trafić do 500 gmin w całej  Polsce. To, ile pieniędzy otrzyma gmina
zależy m.in. od skali problemów społecznych i liczby korzystających z pomocy społecznej. Jak zapowiadało ministerstwo
pracy i polityki społecznej, średnio będzie to ok. 26 tys. euro rocznie. W sumie przez cały okres trwania programu jedna
gmina może dostać do 60 tys. euro na rozwiązywanie problemów społecznych.

 – Środki z pożyczki Banku Światowego zostały rozdysponowane na poszczególne gminy proporcjonalnie do liczby osób i
rodzin, do których adresowane będą działania zaprojektowane w programie: ludzi starszych, niepełnosprawnych, dzieci i
młodzieży, rodzin z dziećmi – informuje resort pracy i polityki społecznej.

Na  fundusze  czeka  459  gmin  wiejskich  i  41  miejsko-wiejskich,  najwięcej  z  Mazowsza  (100),  Lubelszczyzny  (96)  i
Podkarpacia (51). Większość z nich ma już opracowaną własną strategię rozwiązywania problemów społecznych. Gminy
będą musiały przygotować odpowiednie projekty dotyczące integracji społecznej na ich terenie. Ich oceną zajmą się
Regionalne Ośrodki Polityki Społecznej działające w strukturach Urzędów Marszałkowskich. Jak planuje MPiPS, pierwsze
pieniądze trafią do gmin w postaci zaliczek pod koniec roku.

http://www.mpips.gov.pl/index.php?gid=975&news_id=855
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